24.11.2011 III 33-1.6.5-83/10
Z-6.5-1543  1. Dezember 2011
1. Dezember 2016
Albert Schnetz
Geisenhausener Straße 20
81379 München
Feststellanlage "SCHNETZ-Feststellanlage"
für Feuerschutzschiebetore

 Als Brandmelder müssen die Rauch- und Wärmemelder nach Liste 1 verwendet werden.
 Liste 1: Rauch- und Wärmemelder
lfd. Nr. Typenbezeichnung max. Anzahl Hersteller DIN EN 541
 1. Optische Rauchmelder
1.1 RM 2000 8 Dictator Teil 7 (1989-09)
1.2 RM 3000 8 Dictator Teil 7 (1989-09)
1.3 ORS 142 10 Hekatron Angaben hinterlegt2
1.4 ORS 142 Ex 20 Hekatron Angaben hinterlegt2
1.5 ORS 142 W 10 Hekatron Angaben hinterlegt2
1.6 Optischer Rauchmelder
mit Relaissockel Serie 65
10 Apollo Teil 7 (2001-03)
1.7 RSM-D 10 Schako Teil 7 (2001-03)
 2. Wärmedifferentialmelder
2.1 TS 247  10 Hekatron Angaben hinterlegt2
2.2 Wärmedifferentialmelder
mit Relaissockel Serie 65
10 Apollo Teil 5, Klasse A1R
1.2 Anwendungsbereich
 Die Feststellanlage ist für das Offenhalten von Feuerschutzschiebetoren mit motorischem
Öffnungsantrieb geeignet, die durch eine Federseilrolle oder durch Gegengewichte
geschlossen werden.
1  DIN EN 54 Bestandteile automatischer Brandmeldeanlagen; Ausgabe 1996-10
 DIN EN 54 -5 Wärmemelder; Punktförmige Melder mit einem Element mit statischer Ansprechschwelle;
Ausgabe 2001-03
 DIN EN 54-7 Punktförmige Rauchmelder; Rauchmelder nach dem Streulicht-, Durchlicht- oder
Ionisationsprinzip; Ausgabe 1998-09, Ausgabe 2001-03
 DIN EN 54 -8 Wärmemelder mit hohen Ansprechtemperaturen; Ausgabe 1989-09
2  Technische Daten und Konstruktionsmerkmale sind beim Deutschen Institut für Bautechnik hinterlegt.
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1543
Seite 4 von 9 | 24. November 2011
Z62335.11 1.6.5-83/10
 Für Abschlüsse von Räumen, in denen mit einer explosionsfähigen Atmosphäre durch
brennbare Stäube (Zonen 20 bis 22 DIN EN 61241-143) gerechnet werden muss, dürfen
Feststellanlagen nicht angewendet werden.
Für Abschlüsse von Räumen, in denen mit einer explosionsfähigen Atmosphäre durch
brennbare Gase, Dämpfe oder Nebel (Zonen 0 bis 2 DIN EN 60079-144) gerechnet werden
muss, dürfen diese Feststellanlagen angewendet werden, wenn die Feststellanlagen zusätz-
lich durch eine geprüfte5 ortsfeste Gaswarneinrichtung für den Explosionsschutz ausgelöst
werden. Die Feststellanlage muss durch einen potentialfreien Kontakt der Gaswarneinrich-
tung ausgelöst werden. Hierzu muss ggf. ein Hilfsrelais verwendet werden, um die zulässige
Kontaktbelastbarkeit des potentialfreien Kontakts der Gaswarneinrichtung nicht zu über-
schreiten. Das Hilfsrelais muss von der Energieversorgung der Feststellanlage gespeist
werden. Der potentialfreie Kontakt muss im Gefahrenfall (Gasalarm) öffnen.
2 Bestimmungen für die Feststellanlage
2.1 Eigenschaften der Geräte
2.1.1 Allgemeines
 Die Geräte müssen den den Zulassungsprüfungen zugrundeliegenden Geräten, Abschnitt 1,
den nachstehenden Bestimmungen und den Anlagen 1 und 2 entsprechen. Die Feststellan-

Torantriebe der Firma Albert Schnetz mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung und Energieversorgung für
Feuerschutzschiebetore
lfd. Nr. Typenbezeichnung Schließmittel Energieversorgung
1 ATS 100-3-MOF-SVR Federpaket integriert
2 ATS 200-8-MOF-SVR Federpaket integriert
3 ATS 300-MOF-SVR Kontergewicht integriert
4 ATS 400-MOF-SVR Kontergewicht integriert
5 ATS 600-MOF-SVR Kontergewicht integriert
6 ATS 900-MOF-SVR Kontergewicht integriert
7 ATS 100-3-MOFE-SVR Federpaket integriert
8 ATS 200-8-MOFE-SVR Federpaket integriert
9 ATS 300-MOFE-SVR Kontergewicht integriert
10 ATS 400-MOFE-SVR Kontergewicht integriert
11 ATS 900-MOFE-SVR Kontergewicht integriert
12 ATS 100-3-MOF-ZVR Federpaket integriert
13 ATS 200-8-MOF-ZVR Federpaket integriert
14 ATS 300-MOF-ZVR Kontergewicht integriert
15 ATS 400-MOF-ZVR Kontergewicht integriert
16 ATS 600-MOF-ZVR Kontergewicht integriert
17 ATS 900-MOF-ZVR Kontergewicht integriert
18 ATS 100-3-MOFE-ZVR Federpaket integriert
19 ATS 200-8-MOFE-ZVR Federpaket integriert
20 ATS 300-MOFE-ZVR Kontergewicht integriert
21 ATS 400-MOFE-ZVR Kontergewicht integriert
22 ATS 900-MOFE-ZVR Kontergewicht integriert
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1543 vom 24. November 2011
 Z62807.11 1.6.5-83/10
Feststellanlage "SCHNETZ-Feststellanlage"
für Feuerschutzschiebetore
Liste  2: Feststellvorrichtungen
Anlage 2
Liste 2 : Feststellvorrichtungen
Torantriebe der Firma Albert Schnetz mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung und Energieversorgung für
Feuerschutzschiebetore
lfd. Nr. Typenbezeichnung Schließmittel Energieversorgung
23 ATS 100-3-MOF-SR Federpaket Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
24 ATS 200-8-MOF-SR Federpaket Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
25 ATS 300-MOF-SR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
26 ATS 400-MOF-SR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
27 ATS 600-MOF-SR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
28 ATS 900-MOF-SR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
29 ATS 100-3-MOFE-SR Federpaket Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
30 ATS 200-8-MOFE-SR Federpaket Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
31 ATS 300-MOFE-SR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
32 ATS 400-MOFE-SR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
33 ATS 900-MOFE-SR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
34 ATS 100-3-MOF-ZR Federpaket Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
35 ATS 200-8-MOF-ZR Federpaket Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
36 ATS 300-MOF-ZR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
37 ATS 400-MOF-ZR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
38 ATS 600-MOF-ZR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
39 ATS 900-MOF-ZR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
40 ATS 100-3-MOFE-ZR Federpaket Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
41 ATS 200-8-MOFE-ZR Federpaket Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
42 ATS 300-MOFE-ZR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
43 ATS 400-MOFE-ZR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
44 ATS 900-MOFE-ZR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2